Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 26 ноября 2019 года                                                                                                                № 127
Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Т.П. Крюков

Председательствовал:                                                                                                Т.П. Крюков

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                                   Т.Л. Потевская

 М.А. Пупышева

Л.Н. Булова

Е.В. Орса
от Госкомитета РК по ценам и тарифам

эксперт ГКУ РК «Карельский центр СРМ»
                                       Н. Э. Поценковская

от МУП «Благоустройство и озеленение»                                                           отсутствовали

(письмо от 22.11.2019 № 682)

от Управления ФАС по Республики Карелия
заместитель руководителя управления                                                                  К. Е. Бабкин

Повестка заседания Правления:

О корректировке необходимой валовой выручки муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и озеленение» на 2020 год и тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов.

Выступили: Крюков Т.П., Булова Л.Н., Поценковская Н.Э.

Отметили следующее.

Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

Тарифы муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и озеленение» на период с 01.01.2018 по 31.12.2020 установлены постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 14.12.2017 № 146.

С учетом требований п. 57 Основ ценообразования в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», необходимая валовая выручка регулируемой организации и тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактических значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 ноября 2019 года принять за основу корректировки необходимой валовой выручки муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и озеленение» на 2020 год для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов.

2. В соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 21.11.2016 № 1638/16, для корректировки тарифов по захоронению твердых коммунальных отходов на 2020 год принять:

2.1. Объем твердых коммунальных отходов – 75,0 тыс. куб. м.

2.2.  Массу твердых коммунальных отходов – 11,9 тыс. т.

2.3.  Амортизацию – 41,4 тыс. руб.

2.4.  Индекс роста цены на электроэнергию – 103 %.

2.5.  Индекс потребительских цен – 103 %.

3. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и озеленение» на 2020 год для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов согласно приложению.

4. Установить муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство и озеленение» на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов с календарной разбивкой:

- с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года – в размере 88 руб. 37 коп. за 1 куб. м, 679 руб. 76 коп. за 1 тонну;
- с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – в размере 91 руб. 07 коп. за 1 куб. м, 639 руб. 38 коп. за 1 тонну.
Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием «Благоустройство и озеленение» упрощенной системы налогообложения.

5. Направить муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство и озеленение» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26.11.2019 № 144 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26.11.2019 № 127.

Результаты голосования:

«за» - Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, М.А. Пупышева, Е.В. Орса, Л.Н. Булова;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

«без права на голосование» - Бабкин К.Е.

Протокол вела                                                        Н.Э. Поценковская

Приложение

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 26.11.2019 № 144
	Корректировка необходимой валовой выручки МУП "Благоустройство и озеленение" для реализации производственной программы
по захоронению твердых коммунальных отходов

	2019 год
	2020 год

	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам
	Корректировка

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Принято твердых коммунальных отходов - всего, тыс. куб. м
	75,0
	50,2
	87,3

	Принято твердых коммунальных отходов - всего, тыс. т

	11,9

	Долгосрочные параметры регулирования

	Базовый уровень операционных расходов

	4229,1

	Индекс эффективности операционных расходов
	1%
	1%
	1%

	Нормативный уровень прибыли
	1%
	1%
	1%

	Параметры расчета тарифов

	Принято твердых коммунальных отходов - всего
	75,0
	50,2
	87,3

	Индекс потребительских цен (прогнозный)
	1,046
	1,040
	1,030

	Индекс потребительских цен (фактический)
	1,047

	Индекс цен на электроэнергию
	3,0%

	3,0%

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.
	6564,4
	4483,2
	7794,5

	производственные расходы
	5784,4
	3956,6
	6868,4

	      оплата труда
	2274,1
	1577,4
	2700,3

	      страховые взносы
	689,1
	477,9
	818,2

	      прочие расходы, в т.ч.:
	2821,2
	1901,2
	3349,9

	ремонтные расходы
	578,5
	389,7
	687,0

	в т.ч. текущий ремонт
	578,5
	389,7
	687,0

	административные расходы
	201,4
	137,0
	239,1

	Неподконтрольные расходы
	846,9
	49,6
	1210,1

	      налоги и сборы

	49,6
	82,0

	      расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду
	846,9

	1128,1

	Амортизация

	41,4

	Покупные энергоресурсы
	484,2
	325,3
	499,7

	         электроэнергия
	53,3
	83,2
	55,8

	         топливо
	431,0
	242,1
	443,9

	Всего расходов
	7895,5
	4858,1
	9545,6

	Переполученный доход
	1212,0

	Корректировка необходимой валовой выручки на основе фактических значений

	-1713,2

	Необходимая валовая выручка
	6683,5

	7832,4

PAGE
3